ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Ninh Bình, ngày     tháng 3  năm 2024

BÁO CÁO

 Kết quả triển khai thực hiện Chương trình 120.000 tỷ đồng cho vay nhà ở

xã hội, nhà ở công nhân, cải tạo, xây dựng lại chung cư theo Nghị quyết số

33/NQ-CP ngày 11/3/2023 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Bộ Xây dựng;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

 Thực hiện văn bản số 7447/NHNN-TD ngày 25/9/223 của Ngân hàng nhà

nước Việt Nam về việc triển khai Chương trình 120.000 tỷ đồng cho vay nhà ở

xã hội, nhà ở công nhân, cải tạo, xây dựng lại chung cư theo Nghị quyết 33/NQ-

CP của Chính phủ về một số giải pháp tháo gỡ và thúc đẩy thị trường bất động

sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững, UBND tỉnh Ninh Bình báo cáo

Ngân hàng Nhà nước và Bộ Xây dựng một số nội dung chính, như sau:

- Về danh sách các dự án đã công bố theo quy định tại Nghị quyết số

33/NQ-CP ngày 11/03/2023 của Chính phủ và Công văn số 1551/BXD-QLN

ngày 20/04/2023 của Bộ Xây dựng hướng dẫn về xác định danh mục dự án, đối

tượng, điều kiện, tiêu chí vay ưu đãi phát triển nhà ở xã hội, nhà ở công nhân, cải

tạo, xây dựng lại chung cư. Đến thời điểm hiện tại, trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

chưa có dự án nào đủ điều kiện tiêu chí vay ưu đãi phát triển nhà ở xã hội, nhà ở

công nhân, cải tạo, xây dựng lại chung cư theo quy định tại Nghị quyết số

33/NQ-CP ngày 11/03/2023 của Chính phủ và Công văn số 1551/BXD-QLN

ngày 20/04/2023 của Bộ Xây dựng.

- Các thông tin về dự án nhà ở xã hội cho người thu nhập thấp và công

nhân khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình: Đang trong quá trình giải

phóng mặt bằng (Có phụ lục chi tiết kèm theo).

UBND tỉnh Ninh Bình trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT,VP4,3,5.
Nt_VP4_BC.03.03

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2024-03-18T11:46:31+0700

		2024-03-20T07:32:21+0700

		2024-03-20T08:33:29+0700

		2024-03-20T08:33:29+0700

		2024-03-20T08:33:29+0700